adelca

Aceria del Ecuador
LARDRATORI NF CAL AN | AAMNANOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

C405233

Paginalde 1

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID (0] izz:ﬁ' rag:arﬁ anigz abltase mt:sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento ot
mm mm mm = % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minld
16307033 1 12 8,04 0,65 2,25 70 -0,7% 464,6 6915 1,49 14,6 ok
16307033 2 12 8,04 0,68 2,28 70 -1,0% 460,0 703,1 153 15,7 ok
16307033 3 12 8,04 0,63 2,26 70 -0,8% 482,8 700,1 1,45 14,6 ok
16307033 4 12 8,04 0,68 2,16 70 -1,0% 462,2 695,4 1,50 14,2 ok
16307033 5 12 8,04 0,62 2,15 70 -0,8% 4596 7086 1,54 14,7 ok
16307033 6 12 8,01 0,66 2,20 70 -09% 477,4 7068 1,48 16,7 ok
16307033 7 12 8,01 0,63 2,17 70 -0,7% 4776 709,8 1,49 15,6 ok
16307033 x 12 8,0 0,65 2,2 70 -0,9% 469,2 702,2 1,50 15,2 ok
colada: 128ton max 8,0 0,7 2,3 70 -0,7% 483 710 1,54 16,7
min 8,0 0,6 2,2 70 -1,0% 460 691 1,45 14,2
a delcq 9/28/2016 11:58:52 AM
-  SPELTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 11:58:47 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16307033
[ Si Mn p s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.309 0.156 0.933 0.0140 0.0423 0.345 0.052 0.080
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x=>(7) 0.017 0.0020 0.040 < 0.0002 97.94 0.478
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306782 1 16 10,33 0,95 1,80 70 0,5% 428,7 642,4 1,50 18,3 ok
16306782 2 16 10,33 0,98 1,75 70 0,9%  425,8 636,5 1,49 15,0 ok
16306782 3 16 10,33 0,98 1,77 70 1,1% 433,6 638,9 1,47 18,5 ok
16306782 4 16 10,31 0,92 1,65 70 0,8% 4273 643,8 1,51 17,0 ok
16306782 5 16 10,31 0,95 1,73 70 0,6% 427,7 638,5 1,49 18,1 ok
16306782 6 16 10,29 0,93 1,68 70 0,8% 4200 643,3 1,53 18,7 ok
16306782 7 16 10,29 0,97 1,78 70 0,5% 428,7 643,8 1,50 18,8 ok
16306782 x 16 10,3 0,95 1,7 70 0,7% 427,4 641,0 1,50 17,8 ok
colada: 129ton max 10,3 0,98 1,8 70 1,1% 434 644 1,53 18,8
min 10,3 0,92 1,7 70  0,5% 420 637 1,47 15,0
10/4/2016 10:12:41 AM
adelca =
Areria del Ecoador ﬁ quI:T“I]
LABORATORIC FUNDIDORA-ALG ]
Method: Fe-10-F 10/4/2016 10:12:30 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306782
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.285 0.127 0.844 0.0117 0.0270 0.292 0.057 0.107
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.021 0.0017 0.043 0.0005 98.11 0.439
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306865 1 12 7,8 0,65 1,66 70 -0,7% 484,5 705,87 1,46 15,0 ok
16306865 2 12 7,8 0,71 1,56 70 -0,8% 457,2 685,93 1,50 15,2 ok
16306865 3 12 7,9 0,61 1,46 70 -0,3% 490,7 702,91 1,43 16,4 ok
16306865 4 12 7,7 0,73 1,48 70 -0,5% 475,0 705,35 1,49 16,0 ok
16306865 5 12 7,8 0,69 1,53 70 -0,6% 4785 702,47 1,47 15,9 ok
16306865 6 12 8,0 0,60 1,57 70 -0,8% 472,1 702,53 1,49 15,4 ok
16306865 7 12 8,0 0,62 1,60 70 -0,7% 468,9 704,7 1,50 14,5 ok
16306865 x 12 7,9 0,66 1,6 70 -0,6% 475,3 701,4 1,48 15,5 ok
colada: 130ton max 8,0 0,7 1,7 70 -0,3% 491 706 1,50 16,4
min 7,7 0,6 1,5 70 -0,8% 457 686 1,43 14,5
Gdelcc 9/28/2016 2:53:35 PM
L  SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:53:31 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306865
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
% % % % % % % e
min
=i = (T) 0.265 0.166 0.866 0.0166 0.0304 0.415 0.098 0.120
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<X =(T) 0.023 0.0034 0.043 0.0005 97.88 0.431
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



ICQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000068005

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T Mt peinine PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N PEDIB0; 10007467
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701911
ID 358
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,264 % ASTME415
05.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (8) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
05.03.20177 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2  NTEINEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 469,644  MPa  NTE INEN 2167
05.032017 RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa  NTE INEN 2167
05.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
05.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,350 NTE INEN 2167
05.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,080 i NTE INEN 2167
05.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,907 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,945 mm NTE INEN 2167
05.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacidn:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas repreducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

| N
Firma: ;-Y/:,!V"f:\
e oo -VANESSAVALIADARES - - - -----

JEFEDE BAT 1DAB CAMNADGS




Gde'cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067827

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
B A BEE RS 08.03.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007418
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047980
NRO DE COLADA: 701867
ID 225
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
05.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
05.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,135 % ASTME415
05.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415
05.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
05.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
05.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
05.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
05.03.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
05.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 2167
05.03.2017  RESISTENCIA 560,0 624,013 MPa NTE INEN 2167
05.03.20177 ALARGAMIENTO 14,00 16,585 % NTE INEN 2167
05.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
05.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
05.03.20177 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,001 mm NTE INEN 2167
05.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,863 i NTE INEN 2167
05.03.2017 ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,975 mm NTE INEN 2167
05032017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
05.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: /Qll/jj &
VANESSARALLAGARES - -~~~

JEFEMECRRDAD EAMNABOS




Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000068758

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

lp— S5, 3617 PRODUCTO: 55 VARILLA LAM CORRUG AS42 08X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A N FERIRO; 10017450

DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONER DR ENSAY.O TEMPAME 21 70
LOTE DE INSPECCION: 030000048299
NRO DE COLADA: 702208

) 463

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
15.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
15.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,132 % ASTME415
15.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
15.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
15.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
15.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
15.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
15.03.2017  AREA NOM 50,27 50,27 50,266 mm2  NTE INEN 2167
15.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 500,030 MPa NTE INEN 2167
15.03.2017  RESISTENCIA 560,0 644,506 MPa  NTEINEN 2167
15.032017  ALARGAMIENTO 14,00 15,550 % NTE INEN 2167
15.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
15.032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

15032017  ESPACIO R TRANSV 5,60 5,533 mm NTE INEN 2167
15.032017  ALTURA R TRANSV 0,32 0,477 mm NTE INEN 2167
15.03.2017  ANCHO BASE R LONG 3,10 0,10 0,790 mm NTE INEN 2167
15.0320177  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
15.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004. y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documente se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

et A ImTa1™]
A DEL ECUADGR C.A.

/ \ ~

ACERI
Firma: N/ / 4‘-4
VANESSA @ALLADARES

JEFE DE,TEALLDAD LAMINADOS




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 10/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306716 1 12 7,78 0,67 1,45 70  0,2%  451,2 674,4 1,49 14,7 ok
16306716 2 12 7,78 0,75 1,34 70 0,2% 434,0 674,6 1,55 16,8 ok
16306716 3 12 7,78 0,87 1,40 70 0,2% 437,2 664,5 1,52 16,0 ok
16306716 4 12 7,77 0,73 1,37 70 1,3% 4279 6785 1,59 17,4 ok
16306716 5 12 7,77 0,80 1,38 70 1,3% 4420 669,1 1,51 14,5 ok
16306716 6 12 7,77 0,65 1,45 70 1,0% 4552 686,7 1,51 17,5 ok
16306716 7 12 7,76 0,65 1,41 70 0,1% 4539 6800 1,50 16,4 ok
16306716 x 12 7,8 0,73 1,4 70 06% 443,1 6754 1,52 16,2 ok
colada: 129ton max 7,8 0,9 1,5 70  1,3% 455 687 1,59 17,5
min 7,8 0,7 1,3 70 0,1% 428 665 1,49 14,5
d I /28/2016 2:24:54 PM
o CSPECTRO
LABDRATORI FLANDEDORA-ALG %“
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:23:05 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type cormr_concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Cuality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306716
C Si Mn P 5 Cu Cr Mi
) % % % =% % 3% %
i
=x=(T7) 0.288 0.151 0.843 0.0131 0.0206 0.439 0.084 0417
max 0.330 0.550 1.5680 0.0430 0.0530
Mo Al ' B Fe C.E.
% % % % =% [
min
=x= (7} 0.019 0.0019 0.042 0.0007 9791 0.449
mak

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados



